
POJÍZDNÉ
A PŘENOSNÉ
MAZACÍ
PŘÍSTROJE

centrální mazání



Mazivo  ----------------------------------  tuk
Maximální dávka  ---------------------  100 cm3/min.
Maximální pracovní tlak  -----------  500 bar
Počet vývodů  --------------------------  1
Velikost nádrže  -----------------------  0,5 dm3

Pohon  -----------------------------------  elektrický

AFP

Spolehlivý, přenosný mazací přístroj s akumulátorem pro méně rozsáhlé aplikace, 
do všech provozních podmínek. Silný 18V akumulátor s vysokou kapacitou 
a expresním dobíjením za méně než 1 hod. Nepotřebuje rozvod tlakového 
vzduchu a elektrického proudu. Vysoký pracovní tlak a velká jmenovitá dávka 
maziva pro mazaná místa všeho druhu.
Vývod mazacího přístroje opatřený vysokotlakou hadicí a násuvnou  koncovkou. 
Kovová nádrž,  odolné provedení pro vyměnitelné tukové patrony. Nabíjecí podstavec 
s přívodním kabelem a vidlicí 230V AC, kufřík včetně náhradního akumulátoru.

Mazivo  ---------------------------  tuk, olej
Maximální dávka  --------------  10,5 cm3/min.  
Maximální pracovní tlak  ----  350 bar
Počet vývodů  -------------------  1 – mazací pistole
Velikost nádrže  ----------------  8 dm3 plast, 12 dm3 kov
Pohon  ----------------------------  elektrický

PMPP

Mazivo  ------------------------------ tuk, olej
Maximální dávka  ----------------- 400 cm3/min.
Maximální pracovní tlak  ------- 300 bar
Počet vývodů  ---------------------- 1 – mazací pistole
Velikost nádrže  ------------------- 40, 63 dm3 kov
Pohon  ------------------------------- elektrický

Z1 P

Masivní pojízdný mazací přístroj pro rozsáhlé aplikace 
ručního mazání s požadavkem na velkou dávku maziva, 
do nejtěžších provozních podmínek. Velká kola 
a vyvážené těžiště podvozku umožňují snadnou 
ovladatelnost mazacího přístroje při manipulaci 
v náročném terénu.
Kovové nádrže různých velikostí. Napájecí napětí 
230/400V AC, 500V AC, jiná napětí na vyžádání. 
Dvě jmenovitá dodávaná množství maziva 200 
a 400 cm3/min., integrovaný pojistný ventil 
s regulací výstupního tlaku a manometrem 
na výstupu.
Mazací přístroj je vybaven samostatným spouštěčem 
elektromotoru napojeným na deseti metrový přívodní 
kabel zakončený vidlicí a pěti metrovou vysokotlakou 
hadici spojenou s mazací pistolí s vyměnitelnými 
koncovkami. Režim dodávky maziva je ovládán 
pouze stisknutím páky mazací pistole.

Mazivo  ---------------------------------  tuk, olej
Maximální dávka  --------------------  600 cm3/min.
Maximální pracovní tlak  ----------  300 bar
Počet vývodů  -------------------------  1 – mazací pistole
Velikost nádrže  ----------------------  40, 63 dm3 kov
Pohon  ----------------------------------  benzínový

Z1 PS

Autonomní pojízdný mazací přístroj bez závislosti na elektrickém 
proudu nebo přívodu tlakového vzduchu. Je určen pro rozsáhlé 
aplikace ručního mazání s požadavkem na velkou dávku maziva, 
do těžkých provozních podmínek. Konstrukční řešení podvozku 
umožňuje snadnou ovladatelnost.
Kovové nádrže různých velikostí. Benzínový elektromotor o objemu 
98 cm3, výkon 2,2kW (3PS), 3 600 ot./min.
Jmenovité dodávané množství maziva 600 cm3/min., pojistný ventil 
s regulací výstupního tlaku a manometrem na výstupu napojeným 
na pěti metrovou vysokotlakou hadici a mazací pistoli 
s vyměnitelnými koncovkami.

Lehce ovladatelný pojízdný mazací přístroj pro rychlé 
a spolehlivé promazávání ložisek, čepů a dalších 
mazaných míst mobilních a stacionárních 
strojních celků a zařízení.
Základem mazacího přístroje PMP je pístové 
čerpadlo se třemi pracovními jednotkami 
spojenými do jednoho vývodu, který je 
opatřený regulovatelným přepouštěcím 
ventilem, manometrem, vysokotlakou 
hadicí a výdejní pistolí s koncovkou. 
Uvedení do provozu se provádí sepnutím 
spínače umístěného v elekroskříni umístěné 
na rámu. Dvě velikosti zásobníku maziva 8 dm3 
(organické sklo) a 12 dm3 (kov), jmenovité 
dodávané množství 10,5 cm3/min. Napájení 
mazacího přístroje 230V AC, 50Hz, 
jiná napětí na vyžádání.



Mazivo  ------------------------------------  tuk, olej
Maximální dávka  -----------------------  50 cm3/min.  
Maximální pracovní tlak  -------------  250 bar
Počet vývodů  ----------------------------  1 – mazací pistole
Velikost nádrže  -------------------------  12, 30 dm3 kov
Pohon  -------------------------------------  elektrický

UCP

Odolný pojízdný mazací přístroj pro individuální mazání 
desítek mazaných míst, do lehkých i obtížných provozních 
podmínek. Umístění funkčních částí na základové desce 
zabraňuje úkapům maziva do okolí. Nízký podvozek 
se vyznačuje vysokou stabilitou.
Nádrže z ocelového plechu o různých velikostech. 
Napájecí napětí 230/400V AC, 500V AC, jiná napětí na vyžádání. 
Jednotná jmenovitá dávka maziva 50 cm3/min., manometr na výstupu, 
pojistný ventil s regulací výstupního tlaku a s odlehčovací zpětnou větví 
do tělesa čerpadla. Vývod pojistného ventilu propojuje pěti metrová 
vysokotlaká hadice s mazací pistolí s vyměnitelnými koncovkami. 
Mazací přístroj je vybaven samostatným spouštěčem elektromotoru 
napojeným na deseti metrový přívodní kabel zakončený vidlicí.

Mazivo  ----------------------------- tuk
Maximální dávka  ---------------- 1500 cm3/min. 
Maximální pracovní tlak  ------ 400 bar 
Počet vývodů  --------------------- 1 – mazací pistole
Velikost nádrže  ------------------ 20, 60, 180 dm3 (standardní sudy)
Pohon  ------------------------------ pneumatický

BPG-P

Pojízdné sudové mazací pumpy jsou určeny pro různé aplikace ručního 
mazání.  Provedení pro všechny standardní velikosti sudů. Jmenovité 
dodávané množství maziva 1500 cm3/min. 
Pumpa obsahuje pojízdný podvozek s upínacím držákem sudu, 
víko sudu, přítlačnou membránu a vysokotlakou hadici 
zakončenou mazací pistolí. 
Tlakový vzduch 6 až 8 bar.

Mazivo  ------------------------------------------ tuk, olej
Maximální dávka  ----------------------------- různá provedení
Maximální pracovní tlak  ------------------- různá provedení
Počet vývodů  ---------------------------------- 1
Velikost nádrže  ------------------------------- různá provedení
Pohon  ------------------------------------------- elektrický, pneumatický, ruční

Přenosné, ruční pumpy a zákaznické 
provedení mazacích přístrojů

Různé typy přenosných mazacích pump s pneumatickým, ručním 
a nožním pohonem pro malé i větší aplikace individuálního ručního 
mazání. Zákaznická provedení mohou být vybavena navijákem hadic, 
průtokoměrem s měřením množství maziva, libovolnou délkou 
vysokotlaké hadice, různými vyměnitelnými koncovkami výdejní 
mazací pistole apod. Přehled příslušenství na vyžádání.
Veškeré parametry mazacích přístrojů s elektrickým pohonem lze 
modifi kovat dle přání zákazníka. Mazací přístroje jsou dodávány 
v provedení na olej i tuk, ve standardní řadě i v zákaznickém provedení. 
Široký rozsah maximálních tlaků a jmenovitých dodávaných množství 
maziva. Plastové a kovové nádrže různých velikostí, signalizace hladiny 
maziva. Napájecí napětí 24V DC, 230/400V AC, 500V AC, jiná napětí 
na vyžádání.



TRIBOTEC je českým výrobním podnikem působícím v oblasti dodávek centrálního mazání, 
centrálních mazacích systémů, mazací techniky, hydrauliky a speciálních systémů pro kolejovou 
techniku.
Prodejní a výrobní činnosti jsou podporovány konzultací a projektovým zpracováním dle 
individuálních požadavků a přání zákazníka, instalací a montáží u odběratele včetně uvedení 
do provozu a optimalizace pracovního režimu systému, návazně pak servisní činností, preventivní 
údržbou a poradenstvím.
Společnost je pokračovatelem výrobní tradice fi rmy Louis Friedmann a ZTS Juranovy závody 
Brno. Navázání na více jak 90 let zkušeností ve výrobě mazací techniky a hydrauliky, ve spojení 
s důrazem na kvalitu produkce a investice do technického rozvoje, dává záruky vysoké úrovně 
dodávaných výrobků a poskytovaných služeb.
Veškeré fi remní činnosti jsou realizovány v souladu s požadavky systému managementu jakosti 
dle ISO 9001.

TriboTec, spol. s r.o.
Košuličova 4, 619 00 Brno, Česká republika

tel.: 543 425 611, 543 425 615
fax: 543 212 328, e-mail: tc@tribotec.cz

www.tribotec.cz
CZ 10/2017


